АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2019                                                                                                        № 949

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 07.11.2014 № 801

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О вне-

сении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совер-

шенствования государственного (муниципального) финансового контроля,

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» Адми-

нистрация муниципального образования  «Старомайнский район» п о с т а н о в -

л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 07.11.2014 № 801 «Об утверждении

Порядка осуществления главными распорядителями бюджетных средств, глав-

ными администраторами доходов бюджета, главными администраторами ис-

точников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Старомайнский район» внутреннего финансового контроля и внутреннего фи-

нансового аудита», изложив подпункт 7 пункта 1.2. раздела 1 Порядка осу-

ществления главными распорядителями бюджетных средств, главными адми-

нистраторами доходов бюджета, главными администраторами источников фи-

нансирования дефицита бюджета муниципального образования «Старомайн-

ский район» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового

аудита, утвержденного постановлением, в следующей редакции:

«7) внутренний финансовый аудит является деятельностью по формиро-

ванию и предоставлению руководителю главного администратора бюджетных

средств, руководителю распорядителя бюджетных средств, руководителю по-

лучателя бюджетных средств, руководителю администратора доходов бюджета,

руководителю администратора источников финансирования дефицита бюдже-

та;

2

- информации о результатах оценки исполнения бюджетных полномочий

распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств, админи-

стратора доходов бюджета, администратора источников финансирования дефи-

цита бюджета (далее - администратор бюджетных средств), главного админи-

стратора бюджетных средств, в том числе заключения о достоверности бюд-

жетной отчѐтности;

- предложений о повышении качества финансового менеджмента, в том

числе о повышении результативности и экономности использования бюджет-

ных средств;

- заключения о результатах исполнения решений, направленных на по-

вышение качества финансового менеджмента.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин